



## 平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年2月1日

上場会社名 サンセイ株式会社  
コード番号 6307 URL <http://www.sansei-group.co.jp>

上場取引所 大

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小嶋 敦  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 深牧 公和

TEL 06-6395-2231

四半期報告書提出予定日 平成23年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	3,317	2.1	286	△9.6	237	△15.1	116	△10.6
22年3月期第3四半期	3,248	△2.1	316	29.7	279	33.7	130	20.1

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	12.95	—
22年3月期第3四半期	14.48	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第3四半期	4,703	1,941	40.6	212.61
22年3月期	5,038	1,862	36.3	203.43

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 1,908百万円 22年3月期 1,826百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
23年3月期	—	0.00	—		
23年3月期 (予想)				3.00	3.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

### 3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,500	△7.6	360	△33.0	300	△39.9	150	△41.7	16.70

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 無

4. その他（詳細は、【添付資料】P.2「1. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

(注)当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有

(注)簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	23年3月期3Q	8,987,700株	22年3月期	8,987,700株
② 期末自己株式数	23年3月期3Q	9,858株	22年3月期	8,259株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	23年3月期3Q	8,978,561株	22年3月期3Q	8,979,441株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中であります。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により記載の予想値と異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. その他の情報 .....	2
(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要 .....	2
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書 .....	5
(第3四半期連結累計期間) .....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	6

## 1. その他の情報

### (1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

貸倒れ見積高の算定、その他影響額が僅少なものについて、一部簡便的な手続きを用いております。

### (2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

#### ①会計処理基準に関する事項の変更

資産除去債務に関する会計基準の適用

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。

これにより、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。

#### ②表示方法の変更

「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成20年12月26日）に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」（平成21年3月24日 内閣府令第5号）の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	584,601	470,379
受取手形及び売掛金	1,017,024	1,375,776
仕掛品	227,691	254,039
原材料及び貯蔵品	63,529	72,391
繰延税金資産	23,567	51,066
その他	71,950	55,867
貸倒引当金	△5,492	△7,701
流動資産合計	1,982,872	2,271,818
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	430,425	466,383
機械装置及び運搬具（純額）	36,612	43,318
土地	1,900,031	1,900,031
リース資産（純額）	3,269	3,928
その他（純額）	31,241	34,889
有形固定資産合計	2,401,580	2,448,550
無形固定資産		
投資その他の資産	146,633	158,716
投資有価証券	31,164	36,412
繰延税金資産	14,925	2,540
その他	137,200	134,865
貸倒引当金	△10,530	△14,100
投資その他の資産合計	172,759	159,718
固定資産合計	2,720,974	2,766,985
資産合計	4,703,846	5,038,804

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	563,910	701,603
短期借入金	420,568	1,292,648
リース債務	915	857
未払法人税等	48,066	128,761
賞与引当金	26,437	50,846
工事損失引当金	26,298	51,409
その他	192,717	268,901
流動負債合計	1,278,913	2,495,028
固定負債		
長期借入金	1,158,559	375,792
リース債務	2,764	3,458
退職給付引当金	213,117	203,039
役員退職慰労引当金	—	99,027
その他	108,666	—
固定負債合計	1,483,108	681,317
負債合計	2,762,021	3,176,345
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	890,437	890,437
資本剰余金	104,015	104,015
利益剰余金	902,136	812,783
自己株式	△1,052	△902
株主資本合計	1,895,537	1,806,334
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,784	6,209
為替換算調整勘定	10,455	14,157
評価・換算差額等合計	13,240	20,366
少数株主持分	33,047	35,757
純資産合計	1,941,825	1,862,458
負債純資産合計	4,703,846	5,038,804

(2) 四半期連結損益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	3,248,232	3,317,564
売上原価	2,396,792	2,516,990
売上総利益	851,440	800,574
販売費及び一般管理費		
役員報酬	58,518	65,686
給料及び手当	242,028	218,355
賞与引当金繰入額	1,543	5,471
退職給付費用	11,579	9,017
役員退職慰労引当金繰入額	5,370	—
減価償却費	8,023	7,196
その他	207,585	208,322
販売費及び一般管理費合計	534,648	514,049
営業利益	316,791	286,524
営業外収益		
受取利息	820	209
受取配当金	642	683
保険解約返戻金	4,722	—
その他	9,890	6,385
営業外収益合計	16,076	7,278
営業外費用		
支払利息	35,912	27,278
為替差損	15,690	21,049
その他	1,670	8,008
営業外費用合計	53,273	56,337
経常利益	279,594	237,465
特別利益		
固定資産売却益	—	21
特別利益合計	—	21
特別損失		
固定資産除売却損	241	146
特別損失合計	241	146
税金等調整前四半期純利益	279,353	237,341
法人税、住民税及び事業税	105,145	105,199
法人税等調整額	47,026	16,973
法人税等合計	152,172	122,172
少数株主損益調整前四半期純利益	—	115,168
少数株主損失(△)	△2,884	△1,123
四半期純利益	130,065	116,291

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。